
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004452 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

A A be, Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia A +1 Not | Cantón | Fecha | MCantón | Fecha 

103488 - ANI-LIZS.A. ANILIZCORP 4 Y ' 21 GUAYAQUIL. 11/12/2000 GUAYAQUIL 07/02/2001 
111963" ROSMAN DEL ECUADOR ” CIA. LTDA. 5 GUAYAQUIL 07/03/2003 GUAYAQUIL 02/04/2003 
115906 "ARTECOLOMBINO S.A." (ARTE COLOMBINO) 21 GUAYAQUIL. 15/04/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

"CONSIGNA", AGENCIA DE PUBLICIDAD Y 
113960 SERVICIOS PLENOS CIA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 05/11/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 
115574 "DOMA" MADERERA DOÑA MARIA CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 12/06/2003 GUAYAQUIL 22/03/2004 
108751 "GIROS DEL SOL" C.A. (GIRASOLCA) “30 GUAYAQUIL. 18/06/2002 GUAYAQUIL 10/07/2002 
21093 "INMOBILIARIA WILSON C. LTDA." 2 GUAYAQUIL 29/12/1970 GUAYAQUIL 28/01/1971 

"SCAR INTERNACIONAL” S.A. SERVICIOS, 
COMERCIO, ASESORIA Y REPRESENTACIONES 

113040 INTERNACIONALES 20 GUAYAQUIL 15/06/2003 GUAYAQUIL 21/07/2003 

107572 "VIDGRA" PRODUCCIONES S.A. 17 GUAYAQUIL 14/01/2002 GUAYAQUIL 02/04/2002 
A.P8£P ARQUITECTURA, PROYECTOS Y . 

84158 PAISAJISMO S.A. 21 GUAYAQUIL 03/03/1997 GUAYAQUIL 04/06/1997 

117498 A/B CONSTRUCCIONES S.A. ABCONSA 7 GUA Y AQUIL 22/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 

112119 ABAKUAS.A. 30 GUAYAQUIL 08/04/2003 GUAYAQUIL 17/04/2003 

105168 ABASCIA S.A. ! 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 27/08/2001 

105945  ABDONDANZA S.A. Y 16 GUAYAQUIL ' - 28/09/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 

107952  ABETTAL CORP S.A. Y 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 22/04/2002 

111303 ABIATNAS.A. ¿Y 25 GUAYAQUIL 03/04/2003 GUAYAQUIL 08/05/2003 

114619 ABICHIS.A. 7 GUAYAQUIL 10/01/2004 GUAYAQUIL 09/02/2004 

110954 ABITARES.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 22/01/2003 

111292. ABOLUTEUR S.A. 16 GUAYAQUIL 14/11/2002. GUAYAQUIL 04/02/2003 

114599 ABONDATIS.A. 7 GUAYAQUIL 10/01/2004 GUAYAQUIL 12/02/2004 

103570 ABSIS S.A. 39 GUAYAQUIL 04/01/2001. GUAYAQUIL 01/03/2001 

107954  ACADEMIST S.A. 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 17/04/2002 

111295 ACALYPHES,A. 16 GUAYAQUIL “ 14/11/2002 GUAYAQUIL 04/02/2003 

113923 ACATULCA S.A. Y 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 

114373  ACCECOMPU S.A. Y 25 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 30/01/2004 

114640  ACOMPS.A. Y 21 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 

115908  ACRODEM S.A. 30 GUAYAQUIL 30/04/2004 GUAYAQUIL 25/05/2004 

69827 ACROVIS.A. 0 BALZAR 09/02/1994 GUAYAQUIL 21/03/1994 

78791 ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF'AQUA S.A. 29 GUAYAQUIL 05/06/1997 GUAYAQUIL 04/09/1997 

114720 ACUARIO S.A. ACUARSA 21 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 
ACUSERV S.A. ACUACULTURA Y SERVICIOS 

83899 VARIOS 29 GUAYAQUIL 15/01/1993. GUAYAQUIL 17/12/1998 

114978 ADETELCA S.A. 30 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 19/03/2004 

57301 ADIGES.A. , 21 GUAYAQUIL 05/09/1989 GUAYAQUIL 26/10/1989 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

26818 ADMINICC LTDA ' 30 GUAYAQUIL 17/03/1986 GUAYAQUIL 29/04/1986 
ADMINISTRACION Y DISTRIBUCION ACONAL C 

26799 LTDA 30 GUAYAQUIL 10/03/1986 GUAYAQUIL 29/04/1986    



A 
_Ñ —

 
 _

 
_
-
-
A
X
A
<
A
=
4
A
4
A
4
A
4
4
4
A
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004452 

ADMINISTRADORA dé PREDIAL OPORTUNO 
102180 PREDIOPORTUNO S.A. 17 GUAYAQUIL 29/05/2000 GUAYAQUIL 28/08/2000 

ADMINISTRADORA DE PROYECTOS 
115968 TECNOLOGICOS PROVANT S.A. 29 GUAYAQUIL 14/04/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS GENERALES l 
110695 OUT SERVICE OUTSERVIGEN S.A. 1 GUAYAQUIL. 16/04/2002 GUAYAQUIL 30/01/2003 
115780. ADORINIS.A. 7 GUAYAQUIL. 21/05/2004 GUAYAQUIL 10/06/2004 
114959  ADRIANZEN PRODUCCIONES S.A. 29 GUAYAQUIL. 17/11/2003 GUAYAQUIL 19/03/2004 

5900 AECA AEROSERVICIOS ECUATORIANOS SA 18 GUAYAQUIL 14/04/1976 GUAYAQUIL 12/05/1976 
80979 AEROCOSTAS.A. 1 YAGUACHI 04/12/1997 GUAYAQUIL 27/04/1998 

AEROFUMIGACION Y AGRICULTURA ORIENTAL 
27607 AYAGOC.LTDA. y 16 GUAYAQUIL 0209/1988 GUAYAQUIL 17/03/1989 

AEROLINEAS NACIONALES DEL ECUADOR SA 
3684 ANDES Y 2 GUAYAQUIL 20/03/1961 GUAYAQUIL 20/03/1961 

117698 AFCAPITAL CONSULTORA CIA. LTDA. 17 GUAYAQUIL 08/12/2004 GUAYAQUIL 24/12/2004 
115731 AFONTIS.A. 7 21 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 
84532 AFTOURSS.A.. ¿ 17 GUAYAQUIL 09/02/1999 GUAYAQUIL 12/04/1999 

rex lao 117543 AGATECS.A. 17 GUAYAQUIL 15/10/2004 GUAYAQUIL 06/12/2004 
112630 AGENCAL S/A. . 25 GUAYAQUIL 23/05/2003 GUAYAQUIL 19/06/2003 

AGENCIA DE PUBLICIDAD PRODUCTIVA $.A. 
118074 AGRUPRODSA" 21 GUAYAQUIL. 21/04/2004 GUAYAQUIL 02/12/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. . Ds 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta. Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilió principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superinterá de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

ZE a A, a a 
LZ 

a 

LEA 
Enrique Domínguez Villegas 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

      

   
    
    



! 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
o - HORA: 

24 ABR 201" ....... 
Receptor: Monica Villacreses indarte 

FiMdlnonnconanailancomn. ¡runa 

C


